"' Reproducción del párrafo dedicado a san Raimundo, extractado del 
Qpúsculo De viris illustribus Provinciae Aragoniae Ordinis Praedicatorum del 
P. Fr. Baltasar Sorió. Editado por el P. Fr. José M. de Garganta, O. P., Valen
cia 1950, pp. 26-29. 
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obdormivit. Sepultus in capella propria, super altare in marmorect 
tumulo honorifice collocatus. Ubi, inter cetera miracula quae ibi fiunt, 
hoc unum est quod cum de loco ubi primum conditus est continuo 
terra educatur ad salutem febricitantium in poculo conferenda, num
quam videtur diminui sed semper augeri. Cappa eius insuper quasi 
incessanter infirmis superposita, infirmantibus dat salutem. 

Innumera quoque miracula per eum divinitus facta, eximiam illius 
sanctitatem protestantur. Puer enim de lecto decidens et in terram 
collisus et mortuus, apposito pulvere, ex tumulo sancti Raymundi 
educto, ori illius, vitae restitutus est et integrae sanitati. Interrogatus. 
quis eidem suscitaverit, dixit quod quidam albo et nigro indutus ipsum 
manu apprehenderat atque erexerat. Mulier quaedam abortum defor
me emittens lividum et teterrimum, facto voto ad beatum Raymun
dum, puerum accepit pulchrum et toto corpore integrum, qui primum 
quidem oculum dextrum apperuit sicque revixit. Quidam Bartholo
meus de Deo dictus, in civitate Barcinonae, paene in ultimo vitae 
constitutus, nec videns nec audiens, et a medicis paene derelictus, 
parentibus illius et sororibus pro eo beatum Raymundum cum cereo 
accenso, comitantibus eum pluribus fratribus, introiisse ad ipsum et 
spiritum malignum suffocare nitentem, restituta ei sanitate, fugasse. 
In eadem quoque civitate Jaumonus Basseti infirmatus ad mortem, 
ita ut nec loqueretur nec sentiret, emisso frustro quodam congelati 
sanguinis velut iecoris vel · pulmonis. Facta oratione a sorore et avia 
illius ad beatum Raymundum, subito sanitate recepta, venit cum cereo 
ad eius tumulum. Quaedam insuper de Castro Lauro, filia Raymundi 
Michaelis, Novella nomine, infirmata ad mortem, spe salutis omnino 
sublata, cum iam nec sensum haberet nec loqueretur, facta oratione 
ad beatum Raymundum a matre, vitae restituta est et saluti. Guiler
mus de Vilaragut, miles Barcinonensis, leprosus incurabiliter et frebi
bus ad mortem laborans, amicorum suasu, beati Raymundi implorans 
auxilium, a lepra subito mundatus est et a febre curatus, pustulis 
linteamini affixis in signum adeptae divinitus sanitatis. Unde, sequenti 
die, laetus equitavit per civitatem, gratulantibus civibus et amicis. 
Berengaria de Bagis, filia Petri de Bagis fullonis, civis Barcinonensis, 
annorum circiter decem, gravi infirmitate correpta et quasi mortua, 
cruce more fidelium iam signata, iussu matris plangentis, ad ostium 
conventus Praedicatorum delata est, et ibi relicta; statim vitae resti
tuta est, plena sanitate recepta, vidensque matrem suam lacrymantem 
consolata est eam dicens se esse sanatem. Subirana, Guilermi de Ca
neto filia, fractis bracchio et pede sinistro, septem annis invalida sed 
non sine magno dolore permansit; quae se, matris suae hortatu, beati 
Raymundi meritis recommendans, subito sanitatem recepit. Domina 
Romia, uxor Michaelis Sala, Barcinone civis, per triduum dolore 
partus periclitans et proxima morti, cum iam esset in extremis, viro 
eius ad sepulcrum beati Raymundi lacrymabiliter supplicante, liberata 
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est, enixum filium sanum et integre maceriam seu puerperium, haben
tem collo circumvolutum. Ipse etiam Michael Sala, febribus laborans 
ad mortem, et omnis salutis spe sublata, dum sepulturae necessaria 
pararentur, orante uxore eius ad sepulcrum sancti Raymundi, sanatus 
est; et cerei et quae parata erant pro sepultura appensa sun~. in eius 
capella. Margarita, physici cuiusdam, Ioannis nomine, filia, mortua est 
et a meridie usque ad solis occassum, pro sepultura fienda, domi ser
vata. Cum interim mater, fidei et devotionis ad sanctum ardore accen
sa, ad sepulcrum eius perveniens, cum lacrymis oravit, et reversa do
mum, vivam eam invenit. Bernardus Oliverii ad mortem infirmatus est 
ut vix vitae spatium a medicis usque ad meridiem ei praefigeretur; 
qui voto facto ad beatum Raymundum, repente sanus de lecto surre
xit, cun iam paene exanimis esset. Dominicus Arnaldi, argentarius, 
lupia iniuncta bracchii laborabat, quae sine abscissione curari nequi
bat; facto voto ad beatum Raymundum oravit et eam ulterius in brac
chio suo non invenit. Quaedam mulier, Guilermi Soler filia, nomine 
Maria, manibus pedibusque contracta, suassu alterius mulieris beati 
Raymundi suffragia devotius implorans, somno repente oppressa, vidit, 
post sancti ipsius viri obitum, eum ad se venientem in specie propria, 
manus et perles illius attrectantem; quae excitata, subito se sanata 
reperit, sicut se in visione viderat restituí integre sanitati. Huius etiam 
Mariae filius, infantulus novem aut circiter decem mensium, gravi do
lore et infirmitate correptus, mortuus est; delatum enim autem (!) 
corpusculum eius a matre illius ad sepulcrum sancti Raymundi, im
ploratoque sancti viri suffragio, amissae prius vitae restitutus est be
neficio.